loc. citat. Can. Quædam. & can. Si quis.

1702. In Concilio Triburiensi, & alio quodam apud Gratian. secundum matrimonium concedi parti innocenti. *Kemnit.* Cum Canones illi intelligantur, licere parti innocenti post mortem nocentis, quod nocenti, etiam post mortem innocenti non licebat.

1703. Eo ipso, quo Christus permisit diuortium, permisisse aliud.

aliud matrimonium, ed, quòd neminem cogat esse cælibem, sed
dicat, *Qui potest capere, capiat.* Luth. de Capt. Babyl. cap. de Matrim. *Matth. 19.*
Cum potius illis ipsis verbis, difficultatem insolubilis matrimo-
nij significare voluerit: Sicuti autem neminem cogit continere,
ita neminem cogit nubere; postquam tamen sua sponte quis vel
continentiam vouerit, vel fidem coniugi dederit, fidem, vo- *Eccle. 5.*
tumq; seruare cogitur, iuxta illud, *Si quid vouisti, redde: Et: Alli-* *Rom. 7.*
gatus es uxori, noli querere resolutionem. *1. Cor. 7.*

1704. Apostolum apertè scribere, *melius esse nubere, quàm*
vri: Diuortio ergò concessio, separatis consilium hoc ample-
cti licere. Luther. At Paulus dixit melius esse nubere quàm vri,
non dixit (vt notat Aug.) melius esse mœchari, quàm vri. Mœ- *Lib. 2. de adul.*
chari autem illum, qui viuente coniuge aliam ducit, idem scri- *coniug. cap. 12.*
bit Apostolus ibidem.

1705. Iudæis olim licuisse, post diuortium aliud inire ma-
trimonium, per amplius ergò licere Christianis. Quicquid sit de
illo Iudæorum matrimonio, licitum ne fuerit, nec ne, certum est *Matth. 19.*
(inquit Christus) ab initio non fuisse sic, ad quam quidem pri-
mæuam institutionem, suorum denuo reuocauit matrimonia fi-
delium, Matth. 19. Marc. 10. Luc. 16.

1706. Si non liceat Christianis post diuortium nubere, du-
riorem fore legem & conditionem Christianorum, quàm Iudæ-
orum, cum tamen Christus dicat, *Iugum suum suauē, & onus suum* *Matth. 11.*
esse leue. Atqui cum Christo contendant, cui cum discipuli dice- *Matth. 19.*
rent, *Si ita est causa hominis cum uxore, non expedit nubere,* aliud non
respondit, quàm, *Non omnes capiunt verbum hoc; qui potest capere, ca-*
piat: Si quid autem durum videtur naturæ, tolerabile & suauē
reddit donum gratiæ, quæ nemini denegatur, Matth. 7. 18. 21.
Marc. Luc. 11. Ioan. 14. 15. 16.

1707. Non esse bonum, hominem esse solum, proindè ne-
mini negandum esse aliud matrimonium, quando proprio fruī
non licet aut potest. Dictum sæpè: Si quis continere non vult,
vel potest, uxorem nō dimittat, vel dimissam recipiat, hoc Chri-
stus, hoc Paulus, hoc tota tradit Ecclesia, aliud nos dicere, aliud
docere non possumus?